

Sieć usług dla rodzin oraz dla seniorów - mieszkańców Pomorza Zachodniego

Karty upoważniają do zakupu produktów lub usług wg zniżek wskazanych przez partnerów biznesowych (hotele, sanatoria, restauracje, sklepy, warsztaty samochodowe, gabinety weterynaryjne, ośrodki sportowe, rekreacyjne i wiele innych).

Karty wydawane są bezpłatnie każdemu członkowi rodziny. Rodzice mają dożywotnie prawo do ulg, a dzieci - do ukończenia 18 r. życia lub do ukończenia nauki, maksymalnie do 26 r. ż.

Dla rodzin z dwojgiem dzieci (i więcej)



Zachodniopomorska Karta Rodziny

Dla seniorów w wieku 60+



Zachodniopomorska Karta Seniora

Informacje pod numerem telefonu: (91) 42 53 609
oraz na stronie www.rodzina.wzp.pl



Szanowni Państwo,

Samorząd Województwa, wyrażając troskę o dobrostan zachodniopomorskich rodzin, rozpoczyna wdrażanie programu Region Przyjazny Rodzinie.

Ma on pozwolić rodzinom lepiej reagować i funkcjonować w zmieniającej się rzeczywistości. Chcemy poprawić dostęp mieszkańców regionu, szczególnie zamieszkałych na obszarach oddalonych od dużych miast, do specjalistycznych usług - terapii rodzin, mediacji czy warsztatów zwiększających np. kompetencje rodzicielskie. Równoległe będziemy wspierać dzieci i młodzież, a także rozwijać system pieczy zastępczej zgodnie z ideą deinstytucjonalizacji.

Dołożymy wszelkich starań, by we współpracy z zachodniopomorskimi samorządami, organizacjami pozarządowymi i instytucjami, tworzyć włączające, otwarte i przyjazne Pomorze Zachodnie.

Olgierd Geblewicz

Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej

Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Zachodniopomorskiego
ul. Korsarzy 34, 70-540 Szczecin
tel. (91) 4253-600, 4253-605 fax (91) 4253-607
www.rops.wzp.pl
email: rodzina@wzp.pl

Pomorze
Zachodnie



REGION PRZYJAZNY RODZINIE

Wojewódzki Program
Wspierania Rodziny
i Systemu Pieczy Zastępczej
na lata 2021- 2027



Pomorze Zachodnie

Wsparcie dla instytucji i samorządów:

- szkolenia i warsztaty dla kadry podmiotów pracujących z rodziną i na rzecz rodziny
- doradztwo w zakresie opracowania i wdrażania lokalnych programów usług społecznych
- wizyty studyjne
- kampanie społeczne
- konkursy promujące działalność na rzecz rodziny,
- wsparcie w opracowaniu i wdrażaniu innowacyjnych rozwiązań w obszarze rodzinnej pieczy zastępczej
- pomoc w tworzeniu i promowaniu Klubów Rodzica Zastępczego
- dofinansowanie turnusów wytchnieniowych dla rodzinnych form pieczy zastępczej
- superwizja i doradztwo dla kadry pieczy zastępczej (instytucjonalnej i rodzinnej) oraz dla rodzin adopcyjnych.



Wspieranie działań oddolnych na rzecz Rodziny, inicjowanych przez organizacje pozarządowe, szczególnie o zasięgu regionalnym, będących przede wszystkim odpowiedzialnością na aktualne problemy i zidentyfikowane potrzeby w ramach polityki na rzecz rodziny. Informacje pod numerem telefonu: (91) 42 54 627.

Regionalne Pogotowie Kryzysowe - projekt realizowany w powiecie myśliborskim, stargardzkim, drawskim, kołobrzeskim, wałeckim oraz świdwińskim. Zakłada specjalistyczne wsparcie mieszkańców w kryzysach emocjonalnych i psychicznych, niezależnie od wieku osoby, od rodzaju kryzysu, czy sytuacji życiowej (w tym materialnej). Działania podejmowane w Regionalnych Centrach Kryzysowych mają na celu ograniczenie skutków zdarzeń kryzysowych (w tym nagłych), poprzez adekwatne do sytuacji wsparcie specjalistów, w formie ambulatoryjnej lub wyjazdowej, w miejscu zdarzenia i pobytu osoby wymagającej wsparcia. Szkolenia dla przedstawicieli instytucji z terenu województwa oraz warsztaty dla młodzieży z ostatnich klas szkół podstawowych i ponadpodstawowych, w zakresie profilaktyki i psychoedukacji zdrowia psychicznego. Informacje pod numerem telefonu: (91) 42 53 610 oraz na stronie www.rops.wzp.pl

Regionalna Rada ds. Polityki Rodzinnej - powołanie gremium doradczego Marszałka Województwa, które działać będzie w zakresie monitorowania i rozwijania kierunków polityki rodzinnej, wnoszenia do praktyki samorządu nowych wątków i wyzwań - w zależności od rozwoju sytuacji rodzin na Pomorzu Zachodnim, jak i w kraju. Będzie stała na straży celów programu Region Przyjazny Rodzinie.

Regionalna Akademia Dzieci i Młodzieży - projekt skierowany przede wszystkim do dzieci i młodzieży z województwa zachodniopomorskiego, którego celem jest wzmocnienie kompetencji społecznych i umiejętności adaptacyjnych, ale także wsparcie młodych ludzi w kryzysie. Informacje pod numerem telefonu: (91) 42 53 638.

Akademia Przyszłości - projekt zakłada wsparcie wychowanków placówek opiekuńczo-wychowawczych w procesie usamodzielnienia oraz działania wzmacniające i rozwojowe kierowane do rodzin zastępczych. Informacje pod numerem telefonu: (91) 42 53 672.

Region Dobrego Wsparcia - projekt skierowany do osób zależnych i niesamodzielnych oraz ich opiekunów - rodzinnych i sąsiedzkich. W ramach projektu można skorzystać m.in. z: usług opiekuńczych i specjalistycznych, wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego, opieki wytchnieniowej, poradnictwa architektonicznego czy psychologicznego. Opiekunom osób niesamodzielnych oferowane jest poradnictwo indywidualne i szkolenia grupowe w zakresie opieki, pielęgnacji oraz obowiązującego systemu wsparcia. Pomoc świadczona jest w miejscu zamieszkania. Informacje pod numerami telefonów: (91) 42 53 635, (91) 42 53 614 oraz na stronie www.rdw.wzp.pl

Rozwój systemu pieczy zastępczej - współpraca z samorządami powiatów i gmin, doradztwo dla jednostek pomocy społecznej i wsparcia rodziny, w celu rozwijania rodzinnych form pieczy zastępczej, wdrożenia w regionie nowego modelu usamodzielnienia, jak też tworzenia mieszkań wspomaganym z asystenturą dla młodzieży usamodzielniającej się z pieczy.